ATA nº 020/2023

Ao décimo sétimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três

reuniram-se na Sala das Comissões, a Comissão de Economia, Finanças e

Orçamento, com finalidade de emitir parecer ao Projeto de Lei nº 075/2023 e

ao Processo nº 000962-0200/19-0. Ausentou-se apenas a Vereadora Adriana

Simone Schyanne Zimmer, tendo em vista compromissos oficiais em

Brasília/DF. Todos os demais membros estiveram presentes. O Projeto de Lei

em tela obteve parecer favorável por esta Comissão e o Vereador Auri

Schneider fará a relatoria do mesmo. No que tange ao Processo nº 000962-

0200/19-0 de Contas de Governo dos gestores do executivo Municipal no ano

de 2019, Senhores Marciano Ravanello e Vanderlei Hermes. O Relator Auri

Schneider exarou parecer pela manutenção do Parecer Prévio do TCE/RS nº

21.602 o qual desconsidera parte Desfavorável do Parecer n. 21.069 para

Parecer sob o n. 21.602, Favorável à aprovação das Contas de Governo de

2019. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada, e eu, Diretor

das Comissões, redigi a presente Ata que, depois de lida e aprovada será

assinada por mim e pelos demais membros da Comissão.